
Protokół

z obrad Komisji Wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie.

z dnia 27 wrzesień 2018 roku.

Rozpoczęcie obrad – godz. 15:00

Zakończenie obrad – godz. 17:30

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński.

W komisji  ponadto  uczestniczy:  Pan  Błażej  Konkol  –  Wójt  Gminy,  Pani  Zofia  Gorzyńska  –

Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński na podstawie listy obecności poinformował,

że brakuje Radnych: Karola Kusaja i Jana Selki.

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 Radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący  Rady przedstawił  proponowany  porządek  posiedzenia  dotyczący  omówienia

materiałów LX sesji Rady Gminy odczytując porządek obrad w/w sesji.

Proponowany porządek obrad:
1. Sprawy regulaminowe:

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

- Zatwierdzenie porządku obrad.
-  Przyjęcie protokołu z LVII zwyczajnej  oraz LVIII i  LIX nadzwyczajnej  sesji  Rady Gminy
Trąbki Wielkie.

2. Wręczenie decyzji o przyznaniu stypendiów naukowych młodzieży szkół podstawowych;
3. Informacja Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy;

a)  Sprawozdanie Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy,

b) Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych,

c) Sprawozdanie Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia Rady Gminy, 

d) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy,

1. Przedstawienie sprawozdań Rady Gminy Trąbki Wielkie za pierwsze półrocze 2018 rok:

2. Informacja z wykonania budżetu gminy Trąbki Wielkie za I półrocze 2018 roku – referuje Pan Błażej Konkol
Wójt Gminy.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2018 - referuje  Zofia
Gorzyńska Skarbnik Gminy;

4. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2018-2032  -
referuje  Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy;

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Trąbki Wielkie nr XXVI/197/2016 z
dnia 30 sierpnia 2016r.  w sprawie  określenia  szczegółowego sposobu i  zakresu  świadczenia
usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  z  terenu
Gminy  Trąbki  Wielkie  i  zagospodarowania  tych  odpadów  w  zamian  za  uiszczoną  przez
właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  –  referuje  Pan
Błażej Konkol Wójt Gminy; 
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6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  zabudowanej
położonej w obrębie geodezyjnym Sobowidz  - referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie  statutu Gminy Trąbki Wielkie – Referuje Pan Błażej Konkol Wójt
Gminy; 

8. Interpelacje i zapytania radnych;
9. Wystąpienia sołtysów;

10. Wolne wnioski. 

Przewodniczący  Rady    Gminy -  zaproponował  zmiany  do  proponowanego  porządku  obrad.  W
miejsce obecnego punktu 9 tj. w miejsce podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż
nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Sobowidz  wprowadzić uchwałę w
sprawie  wzniesienia  pomnika w Trąbkach Wielkich  upamiętniającego 100.  rocznicę  odzyskania
niepodległości. Kolejno zwrócił uwagę, że podpunkty z punktu 3 powinny być usytuowane pod
punktem 4 proponowanego porządku obrad. 

Odczytał porządek po zaproponowanych zmianach. 

1. Sprawy regulaminowe:

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- Zatwierdzenie porządku obrad.

-  Przyjęcie protokołu z LVII zwyczajnej  oraz LVIII i  LIX nadzwyczajnej  sesji  Rady Gminy
Trąbki Wielkie.

2. Wręczenie decyzji o przyznaniu stypendiów naukowych młodzieży szkół podstawowych;

3. Informacja Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy;
4. Przedstawienie sprawozdań Rady Gminy Trąbki Wielkie za pierwsze półrocze 2018 rok:

a) Sprawozdanie Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy,

b) Sprawozdanie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych,

c) Sprawozdanie Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia Rady Gminy, 

d) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy,

1. Informacja z wykonania budżetu gminy Trąbki Wielkie za I półrocze 2018 roku – referuje Pan Błażej Konkol
Wójt Gminy.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2018 - referuje  Zofia
Gorzyńska Skarbnik Gminy;

3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  na  lata  2018-2032  -
referuje  Zofia Gorzyńska  Skarbnik Gminy;

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Trąbki Wielkie nr XXVI/197/2016 z
dnia 30 sierpnia 2016r.  w sprawie  określenia  szczegółowego sposobu i  zakresu  świadczenia
usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  z  terenu
Gminy  Trąbki  Wielkie  i  zagospodarowania  tych  odpadów  w  zamian  za  uiszczoną  przez
właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  –  referuje  Pan
Błażej Konkol Wójt Gminy; 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wzniesienia pomnika w Trąbkach Wielkich upamiętniającego    
100. rocznicę odzyskania niepodległości – referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy;

6. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr 18/II/2008 Rady Gminy Trąbki Wielkie  
    z dnia 25 marca 2018r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Trąbki Wielkie – Referuje   

   Pan Błażej Konkol Wójt Gminy; 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczenia wody i   

  odprowadzenia ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. – 
   referuje Pan Błażej Konkol Wójt Gminy
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8. Interpelacje i zapytania radnych;

9. Wystąpienia sołtysów;
10. Wolne wnioski.   

Kolejno przystąpiono do omówienia poszczególnych projektów uchwał. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2018

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy - odczytała treść uzasadnienia do projektu uchwały.

Na temat zmian wywiązała się dyskusja w trakcie której udział wzięła Radna Mariola Łabędzka,

Radny Jan Selka oraz Radna Wioleta Frydrych zgłaszając swoje uwagi do zmian m.in.:

Radna Mariola Łabędzka – podała, że w sołectwie zaplanowane jest zebranie sołeckie na którym

będą uchwalone zmiany. Protokół zostanie dopiero dostarczony do Urzędu Gminy.  Prosi, aby w

projekcie uchwały przedstawionej na sesji zostały one uwzględnione. 

Radny Jan Selka – nawiązał do punktu 4 prosi o rozbicie środków na remont dróg  na dwa sołectwa.

Radna  Wioleta  Frydrych –  zwróciła  uwagę,  że  uwzględniona  jest  dotacja  do  remizy  w

Mierzeszynie, jest uwzględniona dotacja dla remizy w Rościszewie. Zapytała, gdzie jest dopłata do

remizy w Trąbkach Wielkich w wysokości 1000 zł.  

Wskazane wyżej uwagi maja być uwzględnione w projekcie budżetu. 

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy – prosi o skreślenie w dochodach podwojoną informację –

Dział 756.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018-

2032;

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy – omówiła zmiany w/w projektu odczytując uzasadnienie

projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy –  zapytał  środki  przeznaczone  na  utworzenie  miejsca

rekreacyjnego w Mierzeszynie – kwota 120 tys. zł. zapytał, czego to dokładnie dotyczy.  

Wójt Gminy – jest to przedsięwzięcie po przetargowe, ma być zrobiona plaża, przystań kajakowa.

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono. 

Ad  8  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Gminy  Trąbki  Wielkie  nr

XXVI/197/2016  z  dnia  30  sierpnia  2016r.  w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  i

zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli

nieruchomości z terenu Gminy Trąbki Wielkie i zagospodarowania tych odpadów w zamian

za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi;

Pan Błażej Konkol Wójt Gminy – propozycja jest zmiany godzin funkcjonowania PSZOKu. 

Przewodniczący Rady Gminy – proponuje, aby w soboty PSZOK był czynny dłużej niż  wskazano

w regulaminie, natomiast w tygodniu krócej. 
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Wójt Gminy – podał, że propozycja godzin jest taka, jak w sąsiednich gminach. Zaznaczył, że są to

tylko propozycje. Jeżeli  mają zostać zmienione ilości godzin, to należy to przeliczyć zgodnie z

kodeksem pracy.

Radny Jan Selka – podał,  że pracownik na PSZOKu jest i  tak całą dobę.  Uważa, że w soboty

PSZOK powinien być czynny dłużej.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Zbigniew  Leszczyński -  prosi  o  zastanowieniu  się  nad

zorganizowaniem miejsca  na  PSZOKu nawet  płatnego  dla  odbioru  styropianu,  wełny  szklane,

eternitu, papy. Stwierdził, że na terenie gminy powinna być szansa, aby mieszkańcy mogli to oddać.

Wójt  Gminy  Błażej  Konkol  –  przyznał,  że  można  się  pochylić  nad  przebudową  obecnego

PSZOKu. Zwrócił uwagę, że wiąże się to z kolejną inwestycją. Dodał, że na chwilę obecną, nie ma

możliwości przyjmowania na PSZOK tego typu odpadów. Wymaga to dodatkowych uzgodnień i

dostosowania PRZOKu do składowania tego typu odpadów. 

Na powyższy temat  wywiązała  się  dyskusja  w trakcie  której  Wójt  Gminy podał,  że  jest  to  do

zrobienia, ale wymaga czasu.  

Ad  9  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wzniesienia  pomnika  w  Trąbkach  Wielkich

upamiętniającego    

100. rocznicę odzyskania niepodległości;

Pan  Bł  ażej  Konkol  Wójt  Gminy –  uzasadnił  potrzebę  podjęcia  powyższej  uchwały.  Dodał  o

proponowanej lokalizacji przedmiotowego pomnika a mianowicie planuje się przesunąć ogrodzenie

przy gimnazjum i odgrodzony teren udostępnić pod usytuowanie pomnika.  Teren szkoły będzie

odgrodzony  od  pomnika  natomiast  pomnik  będzie  w  przestrzeni  otwartej.  Tablica  byłaby

umieszczona na kamieniu, byłoby jeszcze miejsce na flagę. 

Radna Wiole Frydrych - wniosła zastrzeżenie do miejsca usytuowania  pomnika. Uważa, że pomnik

powinien  być  umieszczony  na  terenie  szkoły.  Stwierdziła,  że  dzięki  takiemu  rozwiązaniu

unikniemy uszkodzeń pomnika przez działanie chuligańskie. 

Radny Michał Studziński – uważa, że nie powinniśmy stawiać kilku pomników na terenie Gminy.

Obecnie robiony jest pomnik w Mierzeszynie. 

Wójt  Gminy –  podał,  że  w Mierzeszynie  jest  pomnik  robiony z  inicjatywy mieszkańców.  Nie

wyobraża sobie abyśmy w stolicy gminy nie upamiętniali tej uroczystości. 

Ad 10.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zmiany Uchwały  Nr 18/II/2008 Rady Gminy Trąbki

Wielkie  

z dnia 25 marca 2018r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Trąbki Wielkie 

Wójt Gminy Błażej Konkol  -  uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński -  propozycja jest taka, aby na chwilę obecna

do statutu wprowadzić zmiany tylko te konieczne. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Józef  Sroka –  przedstawił  rozmowę  przeprowadzoną  z

mecenasem pełniącym usługi dla Urzędu Gminy. Była mowa o wydaniu statutu kompletnego a nie

tylko zmieniającego.  Prosi,  aby odłożyć to na sesję nadzwyczajnej  i  podjąć jeszcze w bieżącej
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kadencji statut kompletny a obecnie tylko uchwalić zmiany konieczne. 

Wójt Gminy – podał, że jeżeli chodzi o zmianę całego statutu, to nie obawia się, że wojewoda

zakwestionuje  nowe  zapisy,  które  wprowadzamy  do  niego,  natomiast  obawia  się,  czy  nie

zakwestionowałby starych zapisów. Proponuje, aby na razie skupić się i przyjąć zmiany konieczne

do statutu. Statut musi być ogłoszony w Dzienniku Urzędowym przed rozpoczęciem pierwszej sesji

Rady Gminy już nowej kadencji.   

 Na powyższy temat  wywiązała  się  dyskusja  w trakcie  której  zdania radnych były podzielone.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Józef  Sroka -  pomimo  wszystko  uważa,  że  radcy  prawni

powinny  przygotować  statut  w  jednolitym  tekście  a  nie  ze  zmianami.  Stwierdził,  że   jest  to

nieczytelne. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczenia wody i   

  odprowadzenia ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

W  ójt Gminy Błażej Konkol - uzasadnił potrzebę podjęcia powyższej uchwały.

Ad 12 Wolne wnioski

Brak wolnych wniosków.

Podziękował wszystkim za czynny udział i zamknął na tym posiedzenie komisji.  

Sporządziła Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Czyż                   Zbigniew Leszczyński
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